
OGGETTO: 

Premesso che 

considerata 

verificato 

valutata 

attesa 

visti 

attesa 

vista 

visto 

letti ed applicati 

- -
Autorità di Sistema Portuale 
del Mar Ionio 

Il Presidente 

Delibera n• 406/2017 

del 06/12/2017 

Direzione competente: AMM 

CIG: ZD82019840 - CONTRATTO SOTTO SOGLIA EX ART. 36 D.LGS. N. 50/2016 E SMI -
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA N. 16.500 BOLLINI ADESIVI PER IL RINNOVO DEl PERMESSI 

DI ACCESSO NEL PORTO DI TARANTO- AGGIUDICAZIONE EFFICACE E IMPEGNO DI SPESA. 

con decreto 85/17 del 29.09.2017, è stata avviata la procedura per l'affidamento della "FORNITURA DI N. 
16.500 BOLLINI ADESIVI PER IL RINNOVO DEl PERMESSI DI ACCESSO NEL PORTO DI TARANTO", mediante 
Richiesta di Offerta (RDO) sul Me.Pa. (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione); 

con verbale in data 25.10.2017 il Responsabile del Procedimento, ritenuta congrua l'offerta di € 3.100,00 
(tremi/aottanta/00) oltre lva, pari al ribasso del 0,99355% sull'importo di € 3.000,00 posto a base di gara, 
ha proposto l'aggiudicazione della fornitura de qua alla società STAMPA SUD SPA, con sede legale in 
Mottola (TA) alla Via Paolo Borsellino n. 7- P.l. 00125560730, che ha offerto il prezzo più basso; 

l'esistenza dei presupposti perché l'aggiudicazione sia approvata, ai sensi del comb. disp. tra gli artt. 32, 
co. 5 e 33, co. l del D. Lgs. 50/2016 e smi, in data 26.10.2017; 

il possesso dei requisiti di ordine generale, attraverso le verifiche effettuate d'ufficio 
dall'Amministrazione; 

pertanto, l'esistenza dei presupposti perché l'aggiudicazione alla società STAMPA SUD SPA, con sede 
legale in Mottola (TA) alla Via Paolo Borsellino n. 7 - P.l. 00125560730, diventi efficace, ai sensi dell'art. 
32, co. 7 e 8 del D. Lgs. 50/2016 e smi; 

la regolarità dell'iter procedimentale esperito in conformità al D. Lgs. 50/2016 e smi; 

gli atti d'ufficio tutti; 

la necessità di impegnare l'importo di € 3.757,60 (tremilasettecentocinquantasette/60) inclusa lva al 22%, 
per provvedere al pagamento della fornitura di che trattasi; 

l'Unità Previsionale di Base (U.P.B.) 1- Titolo 1- Uscite correnti- del Bilancio di previsione 2017; 

il capitolo di spesa U121/10 "Prestazioni di terzi per la gestione dei servizi portuali- spese per utenze 
portuali varie", inserito nella UPB l (Unità Previsione di Base) Titolo l Uscite Correnti, del bilancio di 
previsione 2017, che presenta la disponibilità; 

- il D. Lgs. 50/2016 e smi; 
- l'art. 57 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente approvato con nota n. 11235, in 

data 06/11/2007 del Ministero dei Trasporti e modificato con nota n. 6556, in data 21/05/2012; 
- il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 362, in data 18.11.2016, di nomina del 

Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio; 



DELIBERA 

• le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• di approvare gli atti tutti afferenti l'iter procedimentale per la "FORNITURA DI N. 16.500 BOLLINI ADESIVI PER IL RINNOVO 
DEl PERMESSI DI ACCESSO NEL PORTO DI TARANTO"; 

• di rendere efficace l'aggiudicazione ai sensi della normativa in oggetto, nei confronti della società STAMPA SUD SPA, con 
sede legale in Mottola {TA) alla Via Paolo Borsellino n. 7- P.l. 00125560730; 

• di affidare la fornitura di che trattasi, alla citata società STAMPA SUD SPA per un importo complessivo di € 3.080,00 
{tremilaottanta/00) oltre IVA al 22%; 

• di impegnare in conto competenze sul capitolo di spesa U121/10 "Prestazioni di terzi per la gestione dei servizi portuali­
spese per utenze portuali varie", la somma di € 3.757,60 {€ 3.080,00 + € 677,60 per lva al 22%) 
(tremilasettecentocinquantasette/60} per prowedere al pagamento della fornitura di che trattasi. 

CAPITOLO 
PREVISIONE DI 

BILANCIO 

U113/70 € 2.215.000,00 

IMPEGNI PRECEDENTI IMPEGNO ATIUALE 

€ 1.925.690,67 

Autorit.\ di Sistema Portuale 
del Mar Ionio 

€ 3.757,60 

RIMANENZA DA IMPEGNARE 

€ 285.551,73 


